
                                Wrzesień 2016 nr 9 (226)

DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Zmiana terminów rozpoczęcia robót 
związanych z przebudową linii E-30
W dniu 12 sierpnia 2016 do Urzędu Gminy Zabierzów wpłynęło pismo, 

w którym PKP poinformowało o zmianie terminów rozpoczęcia prac 
związanych z przebudową linii E-30. Gmina nie odpowiada za zmiany har-
monogramu prac i termin rozpoczęcia robót przez PKP. 

Całkowite zamknięcie przejazdu pod wiaduktem w ciągu ul. Kolejowej 
w Zabierzowie nastąpi w dniu  28.08.2016 r. 

Do dnia 28.08.2016 możliwy będzie przejazd pod wiaduktem kolejowym 
w Zabierzowie – należy się jednak liczyć z czasowymi ograniczeniami w ru-
chu. Nowa informacja z dnia 18.08.2016: w dniu 26.08.2016 od godziny 
18.00 do dnia 29.08.2016 godzina 5.00 nastąpi zamknięcie skrzyżowania 
ulic Kolejowej i Szkolnej (na ulicy Szkolnej wprowadzony zostanie ruch 
dwukierunkowy).

Budowa przejścia podziemnego przy stacji kolejowej  w Zabierzowie roz-
pocznie się  28.08.2016 r. Przejście będzie wybudowane w miejscu istniejącej 
kładki. W momencie przystąpienia do rozbiórki kładki wykonawca zapewni 
pieszym możliwość bezpiecznego przekraczania torowiska. Czas realizacji to 
około 15 miesięcy.

Zamknięcie przejazdu przez skrzyżowanie ulic Kolejowej i Szkolnej 
nastąpi w marcu 2017 a przejazd zamknięty będzie przez około 3 miesiące.

Przebudowa wiaduktu kolejowego nad ulicą Dębową rozpocznie się 28 
sierpnia 2016 r.  Istniejący obiekt zostanie zastąpiony nowym, który będzie 
stanowił ciąg pieszo rowerowy, składający się   z wydzielonego pasa dla row-
erów (szer. 3,50) oraz chodnika ( szer. 1,50) o skrajni pionowej (2,50). Prze-
widywany czas realizacji – 12 miesięcy.

Likwidacja przejazdów na ulicach Łąkowej i Myszala w Zabierzowie 
nastąpi 28.08.2016 r. Zachowana będzie możliwość przejazdu dla 
mieszkańców  i służb ratunkowych.

Likwidacja przejazdu w Rudawie - w terminie od 15.09.2016 r. Zachowana 
będzie możliwość przejazdu dla mieszkańców oraz służb ratunkowych.

Przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ulicy Topolowej w Rząsce 
- rozpoczęcie prac od 15.09.2016 r. Istniejący obiekt zostanie zastąpiony 
nowym i poszerzony do 2 pasów ruchu po 3 m każdy oraz o chodnik szerokości 
2 m. Tymczasowy projekt organizacji ruchu przewiduje całkowite zamknięcie 
odcinka ulicy Topolowej dla ruchu kołowego i pieszego oraz wprowadzenie 
objazdów, nie będzie utrudnień dla ruchu pieszego wzdłuż torów. 

Remont wiaduktu drogowego w ciągu ulicy Oświecenia w Rząsce -  prze-
widywany termin od 22.08.2016 r. do końca września 2016 r. Utrudnienia 
w ruchu drogowym będą polegały na zawężeniu pasa ruchu do szerokości 2,25 
m na długości  ok. 15 m.

Przebudowa przejazdu kolejowego w Niegoszowicach – rozpoczęcie robót 
15 września 2016. Wykonawca zobowiązał się, że przejazd otworzy przed 
Świętami Bożego Narodzenia 2016.

Od dnia 16.08.2016 r. nastąpiły zmiany w kursowaniu komunikacji 
zbiorowej MPK. Autobusy linii 248 zamiast przejazdu ulicą Kolejową –  jeżdżą 
od skrzyżowania  w Modlniczce w stronę ulicy  Zielonej w Bolechowicach, 
następnie przez u licę Rodziny Poganów do młyna w Zabierzowie, gdzie 
zawracają w stronę Zelkowa na starą trasę. Jednocześnie została zwiększona 
w godzinach szczytu częstotliwość kursowania autobusu 238. 

Informacji w tej sprawie można zasięgnąć w Urzędzie Gminy 
Zabierzów pod nr tel. 12 283 07 02 (06).

Dożynki Gminne 2016 
w Brzezince

Gminne dożynki 2016 odbyły się w niedziele 21 
sierpnia w Brzezince. Podczas mszy św. w kaplicy św. 
Maksymiliana Kolbego zostały poświęcone wieńce 
i chleb dożynkowy. Następnie korowód dożynkowy 
przeszedł z kaplicy na boisko sportowe w Brzezince. 
Cała miejscowość była pięknie i okazale udekorowana 
kwiatami, kłosami zbóż i wstążkami. Wójt Elżbieta 
Burtan  powiedziała, cytując poetę Juliana Ursyna 
Niemcewicza: „Chciejcież rolnictwo szanować. W mieczu 
i pługu są Polaków siły”. Dziękując rolnikom za ich pracę, 
dodała „Chylę głowę przed każdym, kto wcześniej, przed 
dzisiejszym świętem, pochylał swoje plecy, by zebrać 
z pól, co jest najcenniejsze, by zebrać plon ten rzeczywisty 
i ten – symboliczny”. Przewodnicząca Rady Gminy 
Zabierzów Maria Kaśnik mówiła: „Podziękowaliśmy 
podczas mszy św. Panu Bogu, a teraz  chcemy 
podziękować ludziom, którzy pracowali przy zbiorach, 
przy żniwach”. Starościna dożynek Dorota Karcz i starosta 
Józef Jaroń wręczyli chleb wójtowi Gminy. Elżbieta 
Burtan, Maria Kwaśnik,  starościna i starosta oraz sołtys 
Brzezinki Jan Szczepański podzielili się chlebem z gośćmi 
i mieszkańcami przybyłymi na dożynki. Wśród gości 
byli: wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego 
Jarosław Gowin, minister infrastruktury i budownictwa 
Andrzej Adamczyk, starosta krakowski Józef Krzyworzeka, 
doradca prezydenta Krakowa ds. sportu Janusz Kozioł. 
Poszczególne sołectwa wręczyły wybranym przez siebie 
osobom dożynkowe wieńce i chleby. Zasłużeni rolnicy 
otrzymali dyplomy i statuetki. Jak zwykle podczas 
dożynek przeprowadzono konkurs kulinarny na „najlepszą 
potrawę regionalną”. Potrawy konkursowe prezentowane 
były na stoiskach poszczególnych kół gospodyń wiejskich 
wokół placu dożynkowego. Gospodynie częstowały 
smakołykami przybyłych gości i mieszkańców. W części 
artystycznej wystąpił klub seniora „Jarosze” z Brzezinki 
oraz zespół Turnioki. Dożynki zakończyły się zabawą 
taneczną przy utworach zespołu Players.



LKS Orlęta Rudawa obchodzi 
jubileusz 70-lecia

Oddanie do użytku i poświęcenie nowego obiektu LKS Orlęta Rudawa 
odbyło się 13 sierpnia.  Przecięcia wstęgi dokonali:  wójt Gminy Zabierzów 
Elżbieta Burtan, gość honorowy Adam Nawałka oraz prezes LKS Orlęta 
Rudawa Andrzej Kaczmarczyk. Adam Nawałka - selekcjoner reprezentacji 
Polski wręczył zawodnikom LKS Orlęta Rudawa dyplomy i medale. Adam 
Nawałka otrzymał od pani wójt piłkę z podpisami przedstawicieli władz sa-
morządowych oraz  osobistości  świata kultury i sportu.

Nowo powstały obiekt ma 260 m  kw. powierzchni oraz trybuny na ponad 
150 miejsc.  Projekt  został opracowany w 2010 roku, w listopadzie 2012 
rozpoczął się pierwszy etap budowy. Na parterze budynku znalazły się szat-
nie dla zawodników, magazyny i pokój sędziów piłkarskich. Na piętrze – 
sala spotkań i pomieszczenia techniczne. Cały obiekt dostępny jest dla osób 
niepełnosprawnych. Po wybudowaniu zaplecza szatniowego, przystąpiono 
do tworzenia infrastruktury zewnętrznej. Powstała droga dojazdowa, miejsca 
parkingowe, chodniki. Teren został splantowany i ogrodzony. Na boisku wy-
mieniono bramki, powstały wiaty stadionowe dla gości i gospodarzy. Odno-
wiono murawę a teren boiska głównego i treningowego oraz część drogowa 
i parkingowa obiektu zyskały oświetlenie. 

Trwają konsultacje  Gminnego 
Programu Rewitalizacji 

Podczas Sesji w dniu 22 lipca 2016 radni podjęli uchwałę 
o przystąpieniu do opracowania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Zabierzów na lata 2016 – 2022.  
Obszary rewitalizacji określono na podstawie konsultacji 
z mieszkańcami, badań ankietowych oraz danych GOPS, 
urzędu pracy i statystyk. Wzięto pod uwagę miejsca, 
gdzie najwięcej osób korzysta z pomocy społecznej, jest 
najwięcej osób bezrobotnych, ale też obszary, gdzie należy 
stworzyć miejsca spotkań mieszkańców, place do rekreacji 
i integracji. Rewitalizacja to proces, który obejmuje 
działania związane z zagospodarowaniem konkretnych 
terenów; działania, które doprowadzą do poprawy 
życia mieszkańców. Są to nie tylko działania z zakresu 
inwestycji, remonty, modernizacje ale przede wszystkim 
działania prowadzące do aktywizacji mieszkańców, 
uruchamiania nowych miejsc pracy, ochronę dziedzictwa 
kulturowego. Program rewitalizacji umożliwi wystąpienie 
z wnioskami o dofinansowanie obiektów i działań 
służących mieszkańcom. - Będziemy wnioskować 

o pieniądze na rozbudowę szkół w Zabierzowie 

i Zelkowie oraz budowę centrum kultury i rewitalizację 

rynku w Rudawie, rewitalizację osiedla w Karniowicach 

i budowę świetlicy w Kleszczowie – mówi wójt Elżbieta 
Burtan. Wśród uwag składanych przez mieszkańców 
i uwzględnionych w Programie Rewitalizacji  znalazło 
się boisko dla mieszkańców i parking Park&Ride 
w Rudawie, poprawa infrastruktury dla OSP, nowa siedziba 
dla biblioteki, świetlica dla dzieci. W Zabierzowie obszar 
rewitalizacji poszerzono o budynek centrum kultury, co 
umożliwi zabieganie o środki na jego remont. W Zelkowie 
mieszkańcy postulowali rozbudowę szkoły i ta propozycja 
także została uwzględniona w Programie.

18 sierpnia rozpoczęły się konsultacje społeczne 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Zabierzów na lata 2016 - 2022 oraz projektu uchwały 
Rady Gminy w sprawie zasad wyznaczania składu i  zasad 
działania Komitetu ds. Rewitalizacji. Komitet  przygotuje 
po konsultacjach społecznych opinię i stanowisko dla Wójta 
Gminy Zabierzów. Osoby zainteresowane tematyką objętą 
zakresem konsultacji mogą składać uwagi w terminie do 
19.09.2016 roku: w formie pisemnej poprzez specjalny 
formularz zgłoszeniowy (będzie dostępny do pobrania na 
stronie internetowej Gminy), który należy przesłać na adres 
mailowy: roz@zabierzow.org.pl oraz ustnie do protokołu 
w siedzibie Urzędu Gminy w pokoju 2.16 lub telefonicznie 
pod nr 12 283 07 33 w godzinach pracy Urzędu Gminy 
Zabierzów.

W ramach konsultacji społecznych odbędzie się 
spotkanie w dniu 6 września 2016 roku, w godzinach od 
12.00 do 14.00 , w Urzędzie Gminy Zabierzów, podczas 
którego omówiony zostanie projekt Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Zabierzów na lata 2016 - 2022 oraz 
projekt uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu 
i zasad działania Komitetu ds. Rewitalizacji.

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Za-
bierzów na lata 2016 - 2022 oraz projekt uchwały w sprawie 
zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 
ds. Rewitalizacji będą w okresie konsultacji dostępne na 
stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Zabierzów oraz w Wydziale Rozwoju i Promocji,  
pokój 2.16 w godzinach pracy Urzędu Gminy Zabierzów.

Informacja dotycząca wyłożenia 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości: 
Bolechowice, Brzezie, Ujazd, Zelków
W dniach od 21 września do 21 października bieżącego roku odbędzie się 

wyłożenie w/w planów do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 
Zabierzów.

Szczegóły dot. godzin wyłożenia zostaną podane 8 września w sposób 
zwyczajowo przyjęty tj.: na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, Sołectwa, 
w prasie oraz na stronach internetowych www.zabierzow.org.pl i www.plano-
wanie.zabierzow.org.pl a także pod nr. telefonów: 12 283 07 27, 12 283 07 39. 

Program „Jawor” - termomodernizacja 
budynków jednorodzinnych
 
Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Krakowie zatwierdziła Program Priorytetowy „Jawor” 
Poprawa efektywności energetycznej - termomodernizacja budynków jedno-
rodzinnych dla osób fizycznych.

 W ramach Programu do dofinansowania zgłaszane mogą być zada-
nia dotyczące termomodernizacji budynków: ocieplenia ścian zewnętrz-
nych budynków, ocieplenia dachów, stropodachów, stropów nad ostatnią kon-
dygnacją, ocieplenia stropów piwnic, wymiany okien, drzwi zewnętrznych. 
Szczegóły Programu, zasady dofinansowania i wymagania techniczne znajdą 
Państwo na stronie www.wfos.krakow.pl oraz www.zabierzow.org.pl.



EduTriadka pomaga dzieciom

Od 1 sierpnia 2016 roku działa w Zabierzowie  placówka opiekuńczo-
-wychowawcza wsparcia dziennego o nazwie „EduTriadka” prowadzona 
przez Fundację „EduTriada”.  Misją fundacji jest wspieranie harmonijnego 
rozwoju dzieci i dorosłych w trzech sferach życia: intelektualnej, fizycznej 
i społecznej. Obecnie placówka obejmuje opieką 15 dzieci z miejscowości 
Zabierzów w wieku od 7 do 16 lat. Podczas wakacji, w sierpniu zajęcia 
odbywały się codziennie w godzinach 10:00 – 14:00. Natomiast od wrze-
śnia placówka będzie otwarta w godzinach popołudniowych od 14:00 do 
18:00. W tym czasie pracownicy pomagać będą w odrabianiu lekcji oraz 
wyrównaniu zaległości w nauce, w tym z języków obcych. Dzieci mają 
możliwość uczestniczyć w zajęciach sportowych, rekreacyjnych, eduka-
cyjnych w tym związanych z profilaktyką uzależnień, artystycznych-ręko-
dzielniczych, plastycznych. Podczas pobytu w placówce dzieci otrzymują 
posiłek. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę we współ-
pracy z wolontariuszami. Placówka działa w Zabierzowie przy ulicy Ko-
lejowej 7 (budynki parafii). Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej odpowiedzialny za współpracę z placówką wsparcia dziennego: 
Karolina Zdziech, tel. 12 285 14 13 w.20; k.zdziech@zabierzow.org.pl.

Godnie przyjęliśmy 
pielgrzymów ŚDM
Szacuje się, że podczas Światowych Dni Młodzieży w gmi-

nie Zabierzów mieszkało ok. 6 tys. pielgrzymów. Miejsca noc-
legowe przygotowano dla nich w szkołach, budynkach socjal-
nych, a także w domach prywatnych. Największe pole namio-
towe na prywatnej działce przygotowano w  Bolechowicach, 
gdzie schronienie znalazło ponad 300 osób. W niedzielę, po 
obfitym deszczu, który zatopił pole namiotowe na Rybitwach 
w Krakowie, młodzież nocująca dotąd na tym polu została za-
proszona do Szkoły Podstawowej w Zelkowie, gdzie spędziła 
ostatnią noc ŚDM.

Podczas trwania ŚDM nie stwierdzono w naszej gminie 
żadnych wyjątkowych zdarzeń, było bardzo spokojnie, nie od-
notowano utrudnień na drogach. W Urzędzie Gminy zorgani-
zowano całodobowe dyżury, w pełnej gotowości byli druhowie 
z OSP. Na szczęście nie było potrzeby interwencji.

Świadczenia rodzinne - 
okres zasiłkowy 2016/2017 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przypomina 

o konieczności złożenia wniosków na okres zasiłkowy 2016/2017. Do-
tyczy to wniosków w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, 
funduszu alimentacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na nowy 
okres zasiłkowy (od 01 listopada 2016 r. do 31 października 2017 r.) będą 
przyjmowane od 1 września br. w siedzibie Ośrodka.

Przypominamy, iż osoby, które aktualnie pobierają świadczenia na 
dzieci kontynuujące naukę w szkole ponadgimnazjalnej powinny do dnia 
12 września 2016 r. dostarczyć zaświadczenie ze szkoły lub oświad-
czenie potwierdzające kontynuację nauki przez dziecko w roku szkolnym 
2016/2017 (zasiłek rodzinny – dotyczy dzieci powyżej 16 roku życia, fun-
dusz alimentacyjny – dotyczy osób uprawnionych powyżej 18 roku życia). 

Wnioskodawcy, pobierający zasiłki rodzinne w obecnym okresie 
zasiłkowym tj. 2015/2016, których dzieci uczęszczają lub będą uczęsz-
czać od września 2016 r. do szkół ponadgimnazjalnych zobowiązani 
są dostarczyć aktualne zaświadczenie ze szkoły/oświadczenie o kon-
tynuowaniu nauki w roku szkolnym 2016/2017 w nieprzekraczalnym 
terminie do 12 września 2016 r.

Na podstawie dostarczonego zaświadczenia/oświadczenia, bowiem 
mogą być wypłacane dodatki: z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, z tytu-
łu dojazdu do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, z tytułu 
zamieszkiwania w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, 
a także zasiłki rodzinne na dzieci, które ukończyły 18 r. życia, a konty-
nuują naukę.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad i trybu składania wnio-
sków oraz ich rozpatrywania zawarte są na stronie internetowej Ośrodka 
(www.gops.zabierzow.org.pl ). Można je uzyskać również pod numerem 
tel. 12 285 19 16. Wnioski w wersji papierowej można składać w GOPS 
w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2 lub w wersji elektronicznej za po-
mocą dostępnych systemów teleinformatycznych (szczegóły na stronie: 
http://bip.malopolska.pl/gopspolecznej12/Article/id,35832.html). 

 Aby zachować ciągłość wypłat zasiłku rodzinnego i specjalnego zasił-
ku opiekuńczego wniosek w sprawie ustalenia uprawnień do ww. świad-
czeń na okres zasiłkowy 2016/2017 należy złożyć do dnia 30  września 
2016 r.

 Jeżeli wniosek wpłynie do Ośrodka w okresie od dnia 1 października 
2016r. do dnia 30 listopada 2016r., ustalenie prawa do świadczeń rodzin-
nych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastą-
pi do dnia 31 grudnia 2016 r.

W 160 domach w tym roku zain-
stalowane zostaną nowe paleniska 
w ramach Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Zabierzów

Do połowy sierpnia 2016 Urząd Gminy Zabierzów podpisał 
niemal 130 umów z mieszkańcami, którzy złożyli wnioski 
o dofinansowanie wymiany starych pieców grzewczych na no-
woczesne, ekologiczne paleniska. 

Pozyskane środki finansowe pozwalają na zawarcie 160 
tego typu umów. W tegorocznym naborze do Urzędu Gminy 
złożono 247 wniosków, lecz pozostali wnioskodawcy zdecy-
dowali się na otrzymanie dotacji i wymianę paleniska w 2017 
roku. Ci, którzy obecnie podpisują umowy, inwestycję muszą 
sfinansować z własnych środków, a wysokość dotacji zostanie 
obliczona na podstawie faktycznie poniesionych kosztów. Po 
zakończeniu inwestycji i złożeniu protokołu odbioru, środki 
przyznanej dotacji zostaną przekazane mieszkańcowi. Termin 
złożenia dokumentów o rozliczenie dotacji to 30.IX.2016.

Paleniska wymieniane są zarówno w dużych budynkach 
powyżej 200 m2 (59 wniosków), jak i w tych o mniejszej 
powierzchni poniżej 100 m2 (40 wniosków). Reszta wniosków 
dotyczy domów o powierzchni od 100 – 200 m2. Najwięcej 
wniosków wpłynęło od mieszkańców Zabierzowa – 57, Rząski 
– 29, Rudawy – 26 i Bolechowic – 18. 

Wysokość dotacji określona jest regulaminem, przypomi-
namy, że do 50% tej kwoty pochodzi z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska w Krakowie oraz do 35% z Gminy 
Zabierzów.

Zapraszamy do obejrzenia najnowszych 
filmów na TVI Gminy Zabierzów.

Światowe Dni Młodzieży  
w Gminie Zabierzów

Jubileusz 70-lecia 
LKS Orlęta Rudawa

 Zapraszamy na www.zabierzow.org.pl! 



Budujemy, 
remontujemy
Trwają prace przy budowie fundamen-

tów nowego budynku Szkoły Podstawowej 
w Zabierzowie. Obecnie wykonywane są prace 
ziemne i tzw. przekładki sieci. Aby ułatwić bez-
pieczne przejście z parkingu, zostało zrobione 
tymczasowe dojście do starego budynku szkoły 
od strony zachodniej czyli od placu zabaw. 

Rozpoczęto rozbudowę oświetlenia ulicz-
nego w miejscowościach naszej gminy. Wyko-
nawcą jest firma POWER z Krakowa, a termin 
realizacji to 30.11.2016. 

W sierpniu rozpoczął się II etap prac me-
lioracyjnych, w ramach którego prowadzone 
są roboty w Brzezince. Zaplanowane na 2016 
rok prace melioracyjne w naszej gminie miały 
trwać do końca sierpnia, jednak udało się za-
kończyć je już w lipcu. Uchwałą Rady Gminy 
Zabierzów na rozpoczęcie jeszcze w tym roku 
drugiego etapu prac przeznaczono dodatkowe 
środki w wysokości 284 853 zł.  

Chociaż w kalendarzu mamy lato, trzeba 
myśleć o należytym utrzymaniu dróg w zimie. 
W dniu 12 września odbędzie się przetarg, 
w którym wyłonina zostanie firma mająca 
zadbać o zimowe utrzymanie dróg gminnych 
w sezonie zimowym 2016/2017, tj. w okresie od 
1 listopada 2016 do 30 kwietnia 2017. W dniu 
15 września odbędzie się przetarg na zimowe 
utrzymanie dróg wewnętrznych na terenie gmi-
ny Zabierzów.

Na 5 września zaplanowano przetarg na wy-
konanie remontu nawierzchni dróg gminnych 
– III etap. Obejmie on remont nawierzchni bi-
tumicznych dróg gminnych publicznych we-
wnętrznych oraz budowę nawierzchni bitumicz-
nych wraz z wyrównaniem warstw podbudowy 
z elementami odwodnienia ulic. Prace te wyko-
nywane będą do 31.10.2016.

Również do końca października realizowa-
na będzie przebudowa ul. Krakowskiej w Ze-
lkowie na odcinku ok. 600 m wraz z budową 
sieci gazowej średniego ciśnienia.

W dniu 17.08.2016 Urząd Gminy Zabie-
rzów podpisał umowę z Firmą Drogową VIA 
z Krakowa na opracowanie dokumentacji pro-
jektowej przebudowy ul. Różanej w miejsco-
wości Ujazd. Przebudowa obejmie odcinek ok. 
650 m od skrzyżowania z ul. Ogrodową do ul. 
Zielonej. Projekt  kosztować będzie ponad 35 
tys. zł i ma powstać w terminie do 5 grudnia br.

Na połowę listopada zaplanowano zakoń-
czenie budowy prawostronnego chodnika 
z elementami odwodnienia o łącznej długości 
ok. 840 m na dwóch odcinkach w pasie drogi 
wojewódzkiej nr 774 w Balicach.

Stanisław Dam – sołtys Nielepic na III 
miejscu w konkursie „Sołtys Małopolski”
W Ropicy Górnej w gminie Sękowa – miejscowości ubiegłorocznego laureata 

konkursu odbył się 20 sierpnia finał konkursu „Najlepszy Sołtys Województwa 
Małopolskiego AD 2015”. Organizatorem konkursu jest Marszałek Województwa oraz 
Małopolskie Stowarzyszenie Sołtysów. Konkurs jest jedną z form docenienia pracy 
sołtysów i okazją do wskazania dobrych wzorów. W tym roku najlepszym sołtysem 
Województwa Małopolskiego został Eugeniusz Stanek – gospodarz sołectwa Radgoszcz 
II, zaś III miejsce zajął sołtys Nielepic, Stanisław Dam. 

Stanisław Dam był pomysłodawcą stworzenia  w nielepickim parku miejsc pamięci. 
W 2015 roku postawiono w Nielepicach głaz z tablicą upamiętniającą rotm. Witolda 
Pileckiego. Przy nim stanęły tablice ku pamięci mieszkańców Nielepic, walczących 
w różnych okresach o niepodległość Polski. Park nazwano imieniem rotm. Pileckiego. 
Za te działania Nielepice otrzymały podziękowania od prezydenta Andrzeja Dudy 
i wojewody małopolskiego Józefa Pilcha. W konkursie “Sołtys Małopolski” 
wyróżnienie otrzymał Stanisław Krawczyk – sołtys Kleszczowa. 

Odnawianie kapliczek i krzyży przydrożnych
Zakończono prace konserwatorskie przy zabytkowym drewnianym krzyżu przy ul. 

Kasztanowej w Więckowicach. Zdemontowano spróchniały krzyż z uszkodzonym że-
liwnym ornamentem, usunięto dziką roślinność, zainstalowano nowy drewniany krzyż, 
na którym umieszczono brakujący wizerunek Chrystusa Ukrzyżowanego, oczyszczono 
i zrekonstruowano żeliwny detal, który został zamontowany na nowym krzyżu. Teren 
wokół krzyża został uporządkowany i przybrał formę skalnego ogródka. Otoczony został 
barierką, wykonano też prowadzące do krzyża schodki z kostki brukowej.

Wyremontowany został też zabytkowy krzyż przy ul. Łąkowej w Więckowicach. 
Drewniany krzyż oczyszczono z wielu warstw lakieru, uzupełniono spróchniałe miejsca, 
pomalowano całość lakierobejcą zabezpieczającą drewno. Metodą piaskowania oczysz-
czono żeliwny odlew Chrystusa, który także pokryty był wieloma warstwami lakieru. 
Wokół krzyża urządzono skalny ogródek i wykonano schodki.

Renowacji został poddany zabytkowy pomnik przy ul. Turystycznej w Bolechowi-
cach. Prace obejmowały: czyszczenie pomnika, uzupełnienie brakujących fragmentów, 
rekonstrukcję żeliwnego, bardzo zniszczonego krzyża, pozłocenie oraz odmalowanie wi-
zerunku Chrystusa, pomalowanie liternictwa złotem mineralnym, uporządkowanie terenu 
wokół pomnika.

Zabytkowy kamienny kopiec zwieńczony żeliwnym krzyżem znajduje się przy ul. 
Siedleckiej w Pisarach. Kopiec został oczyszczony, odtworzono kamienną datę w górnej 
części kopca, krzyż pomalowano farbami antykorozyjnymi, wizerunek Chrystusa został 
pozłocony, uporządkowano teren wokół pomnika.

Przeprowadzono też konserwację przydrożnej kapliczki przy ul. Krakowskiej 
w Brzezince. Wymieniono zniszczony daszek, wykonano nową stalową kratę i nowy 
krzyż na szczycie kapliczki. Oczyszczona została powierzchnia kapliczki, usunięto dziko 
rosnące krzaki, konary drzew i przycięto odnogi zagrażające obiektowi. Wokół kapliczki 
wykonano aranżację roślinno – kamienną.

Została także wykonana aranżacja terenu przy pomniku Serca Jezusa w Bolechowi-
cach. Zakończono remont konserwatorski kapliczki domkowej w Burowie. 

Przeprowadzana jest renowacja zabytkowej kapliczki w Radwanowicach „Na Zbinie”. 
Renowacja obejmuje: usunięcie przylegających odnóg drzew oraz krzaczastej roślinności 
wokół kapliczki, zlikwidowanie korzeni drzew wnikających pod fundament kapliczki, 
wzmocnienie fundamentów, poprawienie tynku wewnątrz i zewnątrz obiektu, odtworze-
nie gzymsu nad wejściem, pomalowanie całości farbą laserunkową, odtworzenie liternic-
twa na tabliczce marmurowej, a następnie pozłocenie złotem mineralnym, podniesienie 
posadzki wewnątrz kapliczki, wykonanie nowego postumentu drewnianego pod ołtarzyk 
wewnątrz kapliczki, odnowienie dachu i uporządkowanie terenu wokół kapliczki.

„Gmina Zabierzów” oraz „Rodzinna Rowerowa Familiada w Dolinie 
Będkowskiej” w finale XVII edycji plebiscytu -Wielkie Odkrywanie 
Małopolski. Głosować można przez stronę www.gazetakrakowska.pl 
i Facebooka do 31 sierpnia 2016. Głosy można również oddawać za pomocą 
SMS (do 06.09.2016) oraz poprzez kupony drukowane w gazecie do 05.09.2016. 
Więcej informacji na www.zabierzow.org.pl oraz na www.gazetakrakowska.pl
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